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1866. Прилог 1 

ЕУ декларации/мерки кон кои Република Северна Македонија се придружи во периодот јули - 

декември 2022 година, при Постојана Мисија во ЕУ на Република Северна Македонија во 

Брисел 

 

ЕУ декларации и одлуки на Совет кон кои РСМ се има придружено 01 јули - 31 декември 2022 

1 
декларација на високиот претставник во име на ЕУ за одбележување на 10-годишнината од воведувањето на Законот за 

странски агенти (20 јули) 

2 
декларација на високиот претставник во име на ЕУ за малициозни сајбер активности спроведени од хакери и хакерски 

групи во контекстна руската агресија врзУкраина (19јули) 
3 декларација на високиот претставник во име на ЕУ за одбележување на годишнината од соборувањето на летот MH17 на 

Malaysia Airlines 

4 

декларација на високиот претставник во име на ЕУза одбележување на Денот на меѓународната кривична правда 
5 декларација на високиот претставник во име на ЕУ за 1-годишнината од демонстрациите на 11 и 12 јули 2021 година во 

Куба 

6 Тунис: Декларација на високиот претставник во име на Европската унија 
7 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1241 од 18 јули 2022 година за ажурирање на списокот на лица, групи и ентитети кои се 

предмет на членовите 2, 3 и 4 од Заедничката позиција 2001/931/ЗНБП за примена на конкретни мерки за борба против 

тероризмот и укинување на Одлуката (ЗНБП) 2022/152 
8 

Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1271 од 21 јули 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 2014/512/3Н БП 

во врска со рестриктивните мерки во поглед на дејствијата на Русија кои ја дестабилизираат ситуацијата во Украина 

9 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1272од 21јули 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 2014/145/ЗНБП во 

врска со рестриктивните мерки во однос на дејствијата кои го поткопуваат или загрозувааттериторијалниот интегритет, 

суверенитет и независноста на Украина 
10 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1276 од 21 јули 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 2014/145/ЗНБП 

во врска со рестриктивните мерки во однос на дејствијата што го поткопуваат или загрозувааттериторијалниот 

интегритет, суверенитет и независноста на Украина 
11 

Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1313 од 25 јули 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 2014/512/3Н БП 

во врска со рестриктивните мерки во поглед на дејствијата на Русија кои ја дестабилизираат ситуацијата во Украина 

12 декларација на високиот претставник во име на ЕУ за ситуацијата во Либан 

13 декларација на високиот претставник во име на ЕУ за уставниот референдум во Тунис 

14 Одлука за спроведување на Советот (ЗНБП) 2022/1277 од 21 јули 2022 година за спроведување на Одлуката 

2013/255/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки против Сирија 
15 

Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1314 од 26 јули 2022 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2021/1277 во врска со 

рестриктивните мерки во поглед на ситуацијата во Либан 
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16 
Одлука за спроведување на Советот (ЗНБП) 2022/1315 од 26 јули 2022 година за спроведување на Одлуката (ЗНБП) 

2015/1333 во врска со рестриктивните мерки во поглед на ситуацијата во Либија 
17 декларација на високиот претставник во име на ЕУ за егзекуцијата на продемократските и опозициските лидери во 

Мјанмар/Бурма 

18 
декларација на високиот претставник во име на ЕУ за неодамнешните случувања во Шри Ланка, објавена на 22 јули 

19 декларација на високиот претставник во име на ЕУ за проширување на списокот на Русија на таканаречените 

„непријателски држави ", објавена на 22 јули 

20 
Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1336 од 28 јули 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката (ЗНБП) 2016/849 

во врска со рестриктивните мерки против Демократска Народна Република Кореја 

21 
декларација на високиот претставник во име на ЕУза одбележување на Меѓународниот ден на домородните народи во 

светот 

22 
декларација на високиот претставник во име на ЕУ за одбележување на втората годишнина од фраудалните 

претседателски избори во Белорусија 

23 декларација на високиот претставник во име на ЕУ за одбележување на Меѓународниот ден на комеморација на жртвите 

на акти на насилство врз основа на религија или верување (22 август 2022) 

24 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1355 од 4 август 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 2014/145/ЗНБП 

во врска со рестриктивните мерки во однос на дејствијата што го поткопуваат или загрозувааттериторијалниот 

интегритет, суверенитет и независноста на Украина 

25 декларација на високиот претставник во име на ЕУ во која се изразува солидарност со Албанија и загриженост по 

злонамерните сајбер активности во јули 
26 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1447 од 1 септември 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 

2014/145/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки во однос на дејствијата што го поткопуваат или загрозуваат 

територијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина 

27 

декларација на високиот претаавник во име на ЕУза руската агресивна војна противУкраина, 22 септември 

28 декларација на високиот претставник во име на ЕУ за Иран, 25 септември 

29 

Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1367 од 4 август 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 2011/72/ЗНБП во 

врска со рестриктивните мерки насочени против одредени лица и ентитети во поглед на ситуацијата во Тунис 
30 

декларација на високиот претставник во име на ЕУза иаекување на гасоводите Северентек, 28 септември 
31 декларација на високиот претставник во име на ЕУ за нелегалните лажни „референдуми"од Русија во регионите Доњецк, 

Керсон, Луганск и Запорожје во Украина 
32 

декларација на високиот претставник во име на ЕУ за лансирањето на ракетата КДРК/Северна Кореја на 4 октомври 
33 

декларација на високиот претаавник во име на ЕУ за одбележување на Европскиот и Светскиотден против смртната казна 
34 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1909 од 6 октомври 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 

2014/512/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки во поглед на дејствијата на Русија кои ја дестабилизираатситуацијата во 

Украина 
35 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1908 од 6 октомври 2022 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2022/266 во врска со 

рестриктивните мерки како одговор на признавањето на невладините контролирани области на областите Доњецк и 

Луганск на Украина и наредбата на руските вооружени сили во тие области 
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36 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1907 од 6 октомври 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 

2014/145/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки во однос на дејствијата што го поткопуваат или 

загрозувааттериторијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина 

37 декларација на високиот претставник во име на ЕУ за интензивните борби во северниот дел на Етиопија 

38 Одлука за спроведување на Советот (ЗНБП) 2022/1956 од 17 октомври 2022 година за спроведување на Одлуката 

2011/235/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки насочени против одредени лица и ентитети во поглед на ситуацијата во 

Иран 

39 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1986 од 20 октомври 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 

2014/145/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки во однос на дејствијата кои го поткопуваат или 

загрозувааттериторијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина 

40 

Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1967 од 17 октомври 2022 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2016/1693 во врска 

со рестриктивните мерки против ИСИЛ (Даеш) и Ал Каеда и лица, групи, претпријатија и ентитети поврзани со нив 
41 декларација на високиот претставник во име на ЕУза Бурунди, 25 октомври 

42 Изјава на високиот претставник во име на ЕУ за одлуката на Русија да го суспендира своето учество во Црноморската 

иницијатива на ОН за жито, објавена на 31/10 
43 изјава на високиот претставник во име на ЕУ за КНДР и неодамнешното лансирање на повеќе проектили, објавена на 5 

ноември 
44 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2178 од 8 ноември 2022 година за изменување на Одлуката 2013/184/ЗНБП во врска со 

рестриктивните мерки во поглед на ситуацијата во Мјанмар/Бурма 
45 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1944 од 13 октомври 2022 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2018/1544 во врска 

со рестриктивните мерки против ширењето и употребата на хемиско оружје 
46 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2201 од 10 ноември 2022 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2017/2074 во врска со 

рестриктивните мерки во поглед на ситуацијата во Венецуела 

47 Одлука за спроведување на Советот (ЗНБП) 2022/2234 од 14 ноември 2022 година за спроведување на Одлуката 

2011/235/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки насочени против одредени лица и ентитети во поглед на ситуацијата во 

Иран 

48 Одлука за спроведување на Советот (ЗНБП) 2022/2235 од 14 ноември 2022 година за спроведување на Одлуката 

2011/235/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки насочени против одредени лица и ентитети во поглед на ситуацијата во 

Иран 

49 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2233 од 14 ноември 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 

2014/145/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки во однос на дејствијата што го поткопуваат или 

загрозувааттериторијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина 

50 изјава на високиот претставник во име на ЕУ за експлозијата во Полска 

51 

Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2232 од 14 ноември 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката (ЗНБП) 

2018/1544 во врска со рестриктивните мерки против ширењето и употребата на хемиско оружје 
52 изјава на високиот претставник во име на ЕУ за КНДР и лансирањето на интерконтинентална балистичка ракета, објавена 

на 19 ноември 
53 Одлука за спроведување на Советот (ЗНБП) 2022/2086 од 27 октомври 2022 година за спроведување на Одлуката 

2011/72/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки насочени против одредени лица и ентитети во поглед на ситуацијата во 

Тунис 
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54 
Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2369 од 3 декември 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 

2014/512/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки во поглед на дејствијата на Русија кои ја дестабилизираат ситуацијата 

во Украина 
55 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/1530 од 14 септември 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 

2014/145/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки во однос на дејствијата што го поткопуваат или 

загрозувааттериторијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина 

56 

Одлука на Советот (ЗНБСП) 2022/2376 од 5 декември 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката (ЗНБП) 

2020/1999 година во врска со рестриктивните мерки против сериозни повреди и злоупотреби на човековите права 
57 изјава на високиот претставник во име на ЕУ за Денот на човековите права 

58 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2432 од 12 декември 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 

2014/145/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки во однос на дејствијата кои го поткопуваат или 

загрозувааттериторијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина 

59 Одлука за спроведување на Советот (ЗНБП) 2022/2433 од 12 декември 2022 година за спроведување на Одлуката 

2011/235/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки насочени против одредени лица и ентитети во поглед на ситуацијата во 

Иран 

60 
Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2431 од 12 декември 2022 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2016/849 во врска 

со рестриктивните мерки против Демократска Народна Република Кореја 

61 
Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2440 од 12 декември 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката (ЗНБП) 

2017/1775 во врска со рестриктивните мерки во поглед на ситуацијата во Мали 

62 
Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2052 од 24 октомври 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 

2010/638/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки против Република Гвинеја 
63 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2186 од 8 ноември 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката (ЗНБП) 

2019/1894 во врска со рестриктивните мерки во поглед на неовластените активности за дупчење на Турција во Источниот 

Медитеран 

64 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2479 од 16 декември 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 

2014/145/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки во однос на дејствијата што го поткопуваат или 

загрозувааттериторијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина 
65 изјава на високиот претставник во име на ЕУза Етиопија објавена на 22декември 

66 
изјава на високиот претставник во име на ЕУ за Авганистан - за дополнителни ограничувања од страна на Талибанците на 

правото на образование на девојчињата и жените објавена на 21декември 2022 година 

67 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2478 од 16 декември 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 

2014/512/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки во поглед на дејствијата на Русија кои ја дестабилизираат ситуацијата 

во Украина 
68 Одлука на Советот (ЗНБП) 2022/2477 од 16 декември 2022 година за изменување и дополнување на Одлуката 

2014/145/ЗНБП во врска со рестриктивните мерки во однос на дејствијата кои го поткопуваат или 

загрозувааттериторијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина 
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Прилог 2 

ОБСЕ - Виена 

 
Прегледна изјави на ЕУ кон кои Република Северна Македонија се има придружено во рамките на ОБСЕ 

(Постојан совет, Форум за безбедносна соработка, Медитеранската конференцијана ОБСЕ, 

Дополнителниотсостанок за хумана димензија, Состанокот за економија и животна средина, Состанокот за 

хумана димензија, Форум економија и животна средина, итн) во периодот од 01.07.2022 до 31.12.2022 

година. 
 Постојан совет на ОБСЕ 

1. 

Постојан совет на ОБСЕ (специјален) бр.1350 Виена, 13 јануари 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на обраќањето на министерот за надворешни работи на Полска, г-дин Збигњев Pay 

2. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1351 Виена, 20 јануари 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на обраќањето на претседателот на Парламентарното собрание на ОБСЕ, Г-ѓа Маргарета 

Седерфелт 
3. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1351 Виена, 20 јануари 2022 година 

Изјава на ЕУ за актуелното прашање покренато од Норвешка 

„За судски одлуки за ликвидација на Меморијалот во Руската Федерација" 

4. Постојан совет на ОБСЕ бр.1351 Виена, 20 јануари 2022 година 

Изјава на ЕУ за „тековната агресија на Русија против Украина и нелегалната окупација на Крим" 

5. 
Постојан совет на ОБСЕ бр.1351 Виена, 20 јануари 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на вицепремиерот и министер за надворешни работи на Казахстан Мухтар Тилеуберди 

б. 
Ппгтгпди ГЛРРТ ид Fin 13F1 
Виена, 20 јануари 2022 година 
Изјава на ЕУ за референдумот во Србија за уставни амандмани 

7. Постојан совет на ОБСЕ бр.1352 Виена, 27 јануари 2022 година 

Изјава на ЕУ за парламентарните избори во Киргистан 

8. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1352 Виена, 27 јануари 2022 година 

Изјава на ЕУ по повод Меѓународниот ден посветен на споменот на жртвите од холокаустот 

9. Псстојан совет на ОБСЕ бр.1352 Виена, 27 јануари 2022 година 

Изјава на ЕУ за „тековната агресија на Русија против Украина и нелегалната окупација на Крим" 

10. Постојан совет на ОБСЕ бр.1353 Виена, 3 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ за егзекуцијата на Метју Ривс во американската држава Алабама 
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11. 
Постојан совет на ОБСЕ бр. 1353 Виена, 3 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на обраќањето на Бенедето Дела Ведова, заменик министер за надворешни работи на Италија 

12. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1353 Виена, 3 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ за „тековната агресија на Русија против Украина и нелегалната окупација на Крим" 

13. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1353 Виена, 3 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ за политичките затвореници во Белорусија 

14. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1354 Виена, 10 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУза влошената состојба на човековите права во Руската Федерација 

15. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1354 Виена, 10 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на презентациите на претседателите натрите комитети 
16. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1354 Виена, 10 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ за „тековната агресија на Русија против Украина и нелегалната окупација на Крим" 

17. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1354 Виена, 10 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ за состанокот на високо ниво на 4 февруари и ослободувањето на осум ерменски затвореници на 7 февруари 

18. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1355 Виена, 17 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на раното предупредување од генералниот секретар на ОБСЕ Хелга Шмид 
19. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1355 Виена, 17 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на ажурирањето на специјалниот претставник на ЦИО во Украина и во TCG, амбасадорот Мико 

Кинунен и на Извештајотна главниотмонитор на СММ, амбасадоротЈашар Халит Чевик 
20. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1355 Виена, 17 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на Извештајот на ГС за климатски промени 

21. 

85-ти специјален заеднички состанок на ПС и ФБС Виена, 18 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ за невообичаени воени активности на Руската Федерација 

22. 

Специјален постојан совет на ОБСЕ бр. 1356 година Виена, 21 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ за „Ситуацијата во и околу Украина, вклучително и влошената ситуација во источна Украина" 
23. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1357 Виена, 22 февруари 2022 година 
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Изјава на високиот претставник во име на Европската унија за одлуките на Руската Федерација кои дополнително го 

поткопуваат суверенитетот и територијалниот интегритет на Украина 
24. 

Засилен Постојан совет на ОБСЕ бр. 1358 година Виена, 24 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ за инвазијата на Украина од страна на вооружените сили на Руската Федерација 
25. 

Засилен Постојан совет на ОБСЕ бр. 1359 година Виена, 27 февруари 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 
26. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1360 година Виена, 3 март 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 
27. 

Специјален постојан совет на ОБСЕ бр. 1361 година Виена, 7 март 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 
28. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1362 Виена, 10 март 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 
29. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1362 Виена, 10 март 2022 година 

Изјава на Европската унија за следењето на состаноците на високо ниво од 14 декември 2021 година и 4 февруари 2022 

година 
30. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1363 Виена, 17 март 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 

31. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1364 Виена, 24 март 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 
32. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1364 Виена, 24 март 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на директорот на ОДИХР, Матео Мекачи 
33. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1365 Виена, 31 март 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 
34. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1365 

Виена, 31 март 2022 година 

Изјава на ЕУ за Извештајот на Проектот на ОБСЕ 

Координатор во Узбекистан, амбасадорот Пјер фон Аркс 
35. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1365 Виена, 31 март 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на Извештајот на шефот на мисијата на ОБСЕ во Босна и Херцеговина, амбасадорот Кавалец 
36. 

Специјален постојан совет на ОБСЕ бр. 1366 Виена, 5 април 2022 година 

Изјава на ЕУ за руските злосторства извршени во Буча и други украински градови 
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37. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1367 Виена, 7 април 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација против Украина 
38. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1367 Виена, 7 април 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на шефот на мисијата на ОБСЕ во Скопје, амбасадорот Клеменс Која 
39. 

Специјален постојан совет на ОБСЕ бр.1368 Виена, 11 април 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација против Украина: нападот во Краматорск од 8 април 2022 година 
40. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1369 Виена, 13 април 2022 година 

Изјава на ЕУ за „Механизмот на Москва на кој се повикаа 45 земји-членки на ОБСЕ по консултации со Украина" 
41. 

Специјален постојан совет на ОБСЕ бр. 1370 Виена, 22 април 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација против Украина 
42. 

Специјален постојан совет на ОБСЕ бр. 1371 Виена, 28 април 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација против Украина 
43. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1371 Виена, 28 април 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на шефот на Мисијата на ОБСЕ во Молдавија, д-р Клаус Нојкирх 
44. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1372 Виена, 5 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација против Украина 
45. 

Специјален постојан совет на ОБСЕ бр. 1372 Виена, 5 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на шефот на мисијата на ОБСЕ на Косово, амбасадорот Мајкл Девенпорт 
45. 

Специјален постојан совет на ОБСЕ бр. 1372 Виена, 5 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ за Светскиот ден на слободата на медиумите 
47. 

Поаојан совет на ОБСЕ бр. 1373 Виена, 12 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ за политичка репресија и смртна казна во Белорусија 
48. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1373 Виена, 12 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на координаторот за економски и еколошки активности на ОБСЕ, амбасадорот 

Игли Хасани 
49. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1373 Виена, 12 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на шефот на мисијата на ОБСЕ во Србија, амбасадорот Јан Браату 
50. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1373 Виена, 12 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација против Украина 
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51. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1374 Виена, 19 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 
52. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1374 Виена, 19 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на претставничката за слобода на медиумите, г-ѓа Тереза Рибеиро 
53. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1374 Виена, 19 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ по повод Меѓународниот ден против хомсфобијата, трансфобијата и бифобијата 
54. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1374 Виена, 19 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ за случувањата во автономниот регион Горно-Бадакшан во Таџикистан 
55. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1375 Виена, 26 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 
56. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1375 Виена, 26 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на проектниот координатор на ОБСЕ во Украина, амбасадорот Хенрик Виладсен 
57. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1375 Виена, 26 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на шефот на програмската канцеларија на ОБСЕ во Бишкек и на директорот на 

Академијата на ОБСЕ во Бишкек 
58. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1375 Виена, 26 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ за последните случувања во автономниот регион Горно-Бадакшан во Таџикистан 
59. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1375 Виена, 26 мај 2022 година 

Изјава на ЕУ за трилатералниот состанок на 22 мај на претседателот на Европскиот совет, Шарл Мишел, со претседателот 

Алиев од Азербејџан и премиерот Пашинјан од Ерменија 
60. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.137б 
D и / - ч  1  Т  W„„A 9П91 U K i c n a ,  < c j y n K i  £-\Ј£-£- l u ^ K i n a  

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 
61. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1376 Виена, 2 јуни 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на шефот на мисијата на ОБСЕ во Црна Гора, амбасадорот Доминик Ваг 
62. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1376 Виена, 2 јуни 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на шефот на Центарот на ОБСЕ во Ашхабат, амбасадорот Џон Мек Грегор 
63. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1376 Виена, 2 јуни 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на генералниот секретар за импликациите на Авганистан за регионот на ОБСЕ 
64. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1377 Виена, 9 јуни 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 
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65. 

Постојан совет на ОБСЕ 6р. 1377 Виена, 9јуни 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на обраќањето на генералниот секретар на Советот на Европа, г-ѓа Марија Пејчиновиќ Буриќ 
66. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1377 Виена, 9 јуни 2022 година 

Изјава на ЕУ за уставниот референдум во Казахстан 
67. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1377 Виена, 9 јуни 2022 година 

Изјава на земјите-членки на ЕУ како одговор на презентацијата на генералниот секретар на ОБСЕ на прегледот на 

програмата за 2023 година 
68. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1378 Виена, 16 јуни 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 
69. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1379 Виена, 23 јуни 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 
70. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1379 Виена, 23 јуни 2022 година 

Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на Проектниот координатор на ОБСЕ во Украина, амбасадорот Хенрик Виладсен 
71. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1379 Виена, 23 јуни 2022 година 

Изјава на ЕУ за извештајот на шефот на програмската канцеларија на ОБСЕ во Нур-Султан, амб. Фробарт 
 

Форум за безбедносна соработка 

1. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1020 Виена, 7 септември 2022 година Изјава за отворање на ЕУ 

2. 
Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1021 

Виена, 14 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за „Деца и вооружени конфликти" 

3. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1021 Виена, 14 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 

4. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1022 Виена, 21 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација противУкраина 

5. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1023 Виена, 28 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната воена агресија на Русија противУкраина 

6. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1023 

Виена, 28 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за „Жените, мирот и безбедноста" 
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7. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка, бр. 1024 Виена, 5 октомври 2022 година 

Изјава на Европската Унија за експлозивните остатоци од војната 
8. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1024 Виена, 5 октомври 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната воена агресија на Русија против Украина 
9. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1025 Виена, 12 октомври 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната воена агресија на Русија против Украина 
10. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1026 

Виена, 19 октомври 2022 година 

Изјава на ЕУ за „Вооружени сили и животна средина" 
11. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1026 Виена, 19 октомври 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната воена агресија на Русија против Украина 
12. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1027 Виена, 2 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната воена агресија на Русија против Украина 
13. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1028 Виена, 9 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната воена агресија на Русија против Украина 
14. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1028 Виена, 9 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за „Кодекс на однесување - повторно разгледана годишна дискусија" 
15. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1029 Виена, 16 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација против Украина 
16. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1030 Виена, 7 декември 2022 година 

Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската Федерација против Украина 
17. 

Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 1031 Виена, 14 декември 2022 година Завршна изјава на ЕУ 
 

Останати изјави (МС, Состанок на ОБСЕ за имплементација на политиките од хуманата димензија 

(HDIM), Состанок на ОБСЕ за имплементација на политиките на економијата и животната средина 

(EEDIM), итн) 

1. 

Состанок на групата Азиски партнери за соработка на ОБСЕ 

„30-годишнина од соработката Јапонија-ОБСЕ - Човечката безбедност како пристап кон градењето на мирот" 

Виена, 22јули 2022 година 
2. 

30. Економски и еколошки форум на ОБСЕ 8-9 септември 2022 година, Прага Изјава за отворање на ЕУ 
3. 

30. Економски и еколошки форум на ОБСЕ 8-9 септември 2022 година, Прага Завршна изјава на ЕУ 
4. 

Конференција за хуманата димензија на ОБСЕ во Варшава 26 септември - 7 октомври 2022 година Изјава на ЕУ - Отворена 

сесија 
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5. Конференција за хумана димензија на ОБСЕ во Варшава 

Варшава, 26 септември - 7 октомври 2022 година 

Изјава на ЕУ- Пленарна седница 1 Демократски институции 
б. 

Конференција за хумана димензија на ОБСЕ во Варшава Варшава, 26 септември - 7 октомври 2022 година Изјава на ЕУ - 

Пленарна седница 2 Основни слободи 1 
7. 

Конференција за хумана димензија на ОБСЕ во Варшава Варшава, 26 септември - 7 октомври 2022 година Изјава на ЕУ- 

Пленарна седница 3 Толеранција и недискриминација 1 
8. 

Конференција за хумана димензија на ОБСЕ во Варшава Варшава, 26 септември - 7 октомври 2022 година Изјава на ЕУ- 

Пленарна седница 4 Основни слободи II 
9. 

Конференција за хумана димензија на ОБСЕ во Варшава Варшава, 26 септември - 7 октомври 2022 година Изјава на ЕУ- 

Пленарна седница 5 
 .... ... ,.п л..^.м 
1 u/icfja пцкџа Ki ncliilKiL.ri|ji,iiv(KinaLi1Kija п 

10. 

Конференција за хумана димензија на ОБСЕ во Варшава Варшава, 26 септември - 7 октомври 2022 година Изјава на ЕУ- 

Пленарна седница 6 Владеење на правото 1 
11. Конференција за хумана димензија на ОБСЕ во Варшава Варшава, 26 септември - 7 октомври 2022 година Изјава на ЕУ- 

Пленарна седница 7 Владеење на правото II 

12. 

Конференција за хумана димензија на ОБСЕ во Варшава Варшава, 26 септември - 7 октомври 2022 година Изјава на ЕУ - 

Пленарна седница 8 Хуманитарни прашања 
13. 

Конференција за хумана димензија во Варшава 26 септември - 7 октомври 2022 година Изјава на ЕУ - Завршна сесија 
14. 

Медитеранска конференција на ОБСЕ 2022 година Јордан, 24 - 25 октомври 2022 година 

Политички сегмент на високо нивоУнапредување на безбедноста и соработката во Медитеранот:Улогата на младите 

Изјава за отворање на ЕУ 
15. 

Состанок за економска и еколошка имплементација Виена, 15 ноември 2022 година 

Спроведување на евиденција за спроведувањето на заложбите на ОБСЕ на полето на учеството на жените во економската 

сфера Изјава за отворање на ЕУ 
16. 

Состанок за економска и еколошка имплементација Виена, 15 ноември 2022 година 

Спроведување на евиденција за спроведувањето на заложбите на ОБСЕ на полето на учеството на жените во економската 

сфера Завршна изјава на ЕУ 
17. 

Група за медитерански партнери за соработка на ОБСЕ Виена, 22 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ: Сајбер/ИКТ безбедносните случувања во ОБСЕ и перспектива за меѓународните преговори 
18. 

29-ти состанок на Министерскиот совет на ОБСЕ Лоѓ, 1-2 декември 2022 година Завршна изјава на ЕУ 
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ОН Виена 

Преглед на изјави, обраќања и други заеднички документи на ЕУ кон кои Република Северна Македонија 

се има придружено во рамките на Меѓународната агенција за атомска енергија - IAEA, Подготвителната 

комисија на Организацијата за сеопфатна забрана на нуклеарни проби - СТВТО, Канцеларијата на ОН за 

дрога и криминал - UNODC и Организацијата на Обединетите нации за индустриски развој - UNIDO 

1. 

Изјава на ЕУ на 59-та сесија на Работната група Б (Активности поврзани со верификација) 

Организација за договор за сеопфатна забрана на нуклеарни тестови (СТВТО) Виена, 22 август - 2 септември 2022 

година 
2. 

Меѓународната агенција за атомска енергија Одбор на гувернери 

Изјава на ЕУ за точка XX на дневниот ред: избор на претседател на одборот Виена, 5 септември 2022 година 
3. 

Одбор на гувернери 

Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Виена, 12-16 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за Точка на дневниот ред XX: Зајакнување на активностите на Агенцијата поврзани со нуклеарната наука, 

технологија и апликации 
4. 

Одбор на гувернери 

Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Виена, 12-16 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ заТочка на дневниот ред XX: Имплементација на заштитниот договор за NPT во Сириската Арапска 

Република 
5. 

Одбор на гувернери 

Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Виена, 12-16 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка XX на дневниот ред: Среднорочна стратегија 
б. 

Одбор на гувернери 

Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Виена, 12-16 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 14 на дневниот ред: Било која друга работа (Израелски нуклеарни капацитети) 
7. 

Одбор на гувернери 

Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Виена, 12-16 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за агендата 8(B): Договор за заштитни мерки за NPT со Исламската Република Иран 
8. 

Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 12-16 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точката 7 на дневниот ред: Верификација и мониторинг во Исламската Република Иран во светлина на 

Резолуцијата 2231 (2015) на Советот за безбедност на Обединетите нации 
9. 

Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 12-16 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 12 на дневниот ред: Примена на заштитните мерки на МААЕ на Блискиот Исток 
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10. 
Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 12-16 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 8(a): Примена на заштитни мерки во 

Демократска Народна Република Кореја 
11. 

Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 12-16 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 9 на дневниот ред: Нуклеарна безбедност, безбедност и заштитни мерки во Украина 
12. 

Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 12-16 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точката 8(г): Заштитни мерки на агенцијата во контекст на поморскиот нуклеарен погон под AUKUS 

13. 
Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 12-16 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 11 на дневниот ред: Враќање на суверена еднаквост во МААЕ 
14. 

65-та седница на Комисијата за наркотични дроги Канцеларијата на Обединетите нации за дрога и криминал (UNODC) 

Виена, 21-22 септември 2022 година Изјава на ЕУ на првиот меѓусезонски состанок 

Тематска сесија: Одговорите кои не се во согласност со трите меѓународни конвенции за контрола на дрогите и не се во 

согласност со важечките меѓународни обврски за човекови права претставуваат предизвик за спроведувањето на 

заедничките обврски засновани на принципот на заедничка и споделена одговорност: 

- аспект на „конвенции за дроги" 
15. 

65-та седница на Комисијата за наркотични дроги Канцеларијата на Обединетите нации за дрога и криминал (UNODC) 

Виена, 21-22 септември 2022 година Изјава на ЕУ на првиот меѓусезонски состанок 

Тематска сесија: Одговорите кои не се во согласност со трите меѓународни конвенции за контрола на дрогите и не се во 

согласност со важечките меѓународни обврски за човекови права претставуваат предизвик за спроведувањето на 

заедничките обврски засновани на принципот на заедничка и споделена одговорност: 

- обврски за човекови права 
16. 

Изјава на ЕУ во Пријатели на СТВТ 

Десетти министерски состанок за поддршка на Договорот за сеопфатна забрана на нуклеарни тестови Изјава дадена во 

име на Европската Унија од Н.Е. Г-дин Шарл Мишел, претседател на Европскиотсовет Обединети нации, Генерално 

собрание Њујорк, 21 септември 2022 година 
17. 

66-та сесија на Генералната конференција Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Виена; 29 септември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 22 на дневниот ред: Сигурноста, безбедноста и заштитните импликации на ситуацијата во Украина 
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18. 
Конференција на страните на Конвенцијата на ОН против транснационалниот организиран криминал 

Виена, 17 октомври 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 1(ѓ): Општа дискусија 
19. 

Единаесетта сесија на Конференцијата на страните на Конвенција на ОН против транснационален организиран 

криминал Виена, 17-21 октомври 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 2 на дневниот ред: Преглед на имплементацијата на UNTOC и неговите протоколи 
20. 

Единаесетта сесија на Конференцијата на страните на Конвенција на ОН против транснационален организиран 

криминал Виена, 17-21 октомври 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 2(6) на дневниот ред: Протокол за спречување, сузбивање и казнување на трговијата со луѓе, 

особено жени и деца 
21. 

Единаесетта сесија на Конференцијата на страните на Конвенција на ОН против транснационален организиран 

криминал Виена, 17-21 октомври 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 2(г): Преглед на спроведувањето на Протоколот против недозволено производство и трговија 

со огнено оружје, негови делови и компоненти и муниција 
22. 

Единаесетта сесија на Конференцијата на страните на Конвенција на ОН против транснационален организиран 

криминал Виена; 17-21 октомври 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 2(B):  Преглед на спроведувањето на Протоколот против криумчарење мигранти по копно, море 

и воздух 
23. 

Изјава на ЕУ Шеесет и втора сесија на работната група A Подготвителна комисија 

Организација за договор за сеопфатна забрана на нуклеарни тестови Виена, 19 - 21 октомври 2022 година 
24. 

Изјава на ЕУ 

Продолжена Педесет и осмата седница на Подготвителна комисија 

Организација на Договорот за сеопфатна забрана за нуклеарни тестови (СТВТО) Виена; 19 октомври 2022 година 
25. 

Втората продолжена 13-та сесија на Групата за преглед на имплементацијата, 16-та отворена меѓувладина работна 

група за враќање на средствата и 11-та отворена меѓувладина експертска средба за подобрување на меѓународната 

соработка Виена, 7-11 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за Точка на дневен ред 2: Изведба на механизмот за преглед на имплементацијата на Конвенцијата на 

Обединетите нации против корупција (UNCAC) 

Точка на дневен ред4: Состојба на имплементација на UNCAC 
26. Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 16-18 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 6 (в) на дневниот ред: Имплементација на заштитниот договор НПТ во Сириската Арапска 

Република 
27. 

Комитет за техничка помош и соработка Меѓународната агенција за атомска енергија Виена, 14 ноември 2022 

година Изјава на ЕУ за 

Точка на Дневен ред 3: Евалуација на активностите за техничка соработка во 2022 година 
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28. 

Комитет за техничка помош и соработка Меѓународната агенција за атомска енергија Виена, 14 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за 

Точка на дневен ред 2: Предлог-програма на Агенцијата за 2023 година 
29. Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 16-18 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за 

Точка на дневниот ред 9: Било која друга работа: Примена на заштитните мерки на IAEA на Блискиот Исток и INC 

30. 
Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 16-18 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 4 на дневниот ред: Верификација и мониторинг во Исламската Република Иран во светлина на 

Резолуцијата 2231 (2015) на Советотза безбедност на Обединетите нации 
31. 

Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 16-18 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ заточка 9 на дневниотред: Било која друга работа: Заштитни мерки на агенцијата во контекст на поморскиот 

нуклеарен погон според AUKUS 
32. Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 16-18 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 8 на дневниот ред: Враќање на суверена еднаквост во МААЕ 
33. Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 16-18 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за агендата 5(B):  Договор за заштитни мерки за NPT со Исламската Република Иран 
34. Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 16-18 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 5(a): Примена на заштитни мерки во Демократска Народна Република Кореја 
35. Меѓународната агенција за атомска енергија (МААЕ) 

Одбор на гувернери 

Виена, 16-18 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 6 на дневниот ред: Нуклеарна безбедност, безбедност и заштитни мерки во Украина 
36. 

Организација на Договорот за сеопфатна забрана за нуклеарни тестови (СТВТО) Виена, 21-23 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ на Педесет и деветтата седница на подготвителната комисија 
37. Организација на Обединетите нации за индустриски развој (УНИДО) 

50-та седница на Одборот за индустриски развој (IDB) 

Виена, 21-23 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 3 на дневниот ред: Годишен извештај на генералниот директор за 2021 година 
38. 

Организација на Обединетите нации за индустриски развој (УНИДО) 

50-та седница на Одборот за индустриски развој (IDB) 

Виена, 21-23 ноември 2022 година 

Изјава на ЕУ за точка 8 на дневниот ред: Климатско неутрална индустрија и циркуларна економија 
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Изјави на ЕУ кон кои Република Северна Македонија се има приклучено во рамките на ПМ на РСМ при 

ОБСЕ, ОН и останатите МО во Виена, за периодот од 1 јули - 31 декември 2022 година 

1. 29-ти состанок на Министерскиот совет на ОБСЕ Лоѓ, 1-2 декември 2022 година Завршна изјава на ЕУ 
2. 

1392 Постојан совет на ОБСЕ година Виена, 6 октомври 2022 година Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската 

Федерација против Украина, вклучително и нелегални обиди за легализирање на окупацијата на источна Украина 
3. 

Состанок за економска и еколошка имплементација Виена, 15 ноември 2022 година Патот напред за регионот на ОБСЕ - 

Подобрување на лидерската улога на жените и нивното целосно, еднакво и значајно учество во економските и 

еколошките активности, Завршна изјава на ЕУ 
4. 

Состанок за економска и еколошка имплементација Виена, 15 ноември 2022 година, Евиденција за спроведувањето на 

заложбите на ОБСЕ на полето на учеството на жените во економската сфера, Изјава на ЕУ за отворањето на состанокот 

5. 30-ти Економски и еколошки форум на ОБСЕ 8 -9 септември 2022 година, Прага, завршна изјава на ЕУ 
б. 

30-ти Економски и еколошки форум на ОБСЕ 8-9септември 2022 година, Прага, Изјава на ЕУза отворањето на состанокот 
7. 

Медитеранска конференција на ОБСЕ 2022 година Јордан, 24 - 25 октомври 2022 година политички сегмент на високо 

ниво: унапредување на безбедноста и соработката во медитеранот: улогата на младите Изјава на ЕУ за отворање на 

Конференцијата 

8. 
Постојан совет на ОБСЕ бр. 1394 Виена, 13-14 октомври 2022 година Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на 

специјалниот претставник на ОБСЕ и координатор за борба против трговијата со луѓе, г. Валијант Ричи 
9. 

Група за медитерански партнери за соработка на ОБСЕ Виена, 22 ноември 2022 година Изјава на ЕУ: Сајбер/ИКТ 

безбедносните случувања во ОБСЕ и перспектива за меѓународните преговори 

10. 
Постојан совет на ОБСЕ бр. 1402 Виена, 15 декември 2022 година, Изјава на ЕУ за последните случувања на северот на 

Косово 

11. 
Постојан совет на ОБСЕ бр.1398 Виена, 7 ноември 2022 година Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на 

координаторотза економски и еколошки активности на ОБСЕ, амбасадорот Игли Хасани 

12. 
Постојан совет на ОБСЕ 1388 година Виена, 15 септември 2022 година Изјава на ЕУ за казните на политичките 

затвореници во Белорусија 
13. 

Постојан совет на ОБСЕ 1389 година Виена, 15 септември 2022 година Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската 

Федерација против Украина 
14. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1392 Виена, б октомври 2022 година Изјава на Европската Унија за последните случувања меѓу 

Ерменија и Азербејџан 
15. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1394 Виена, 13 октомври 2022 година Изјава на ЕУ за 5б-та рунда на меѓународните разговори 

во Женева 

16. 
Постојан совет на ОБСЕ 1394 година Виена, 13 октомври 2022 година Изјава на ЕУ за парламентарните избори во Босна и 

Херцеговина 
17. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1394 Виена; 13 октомври 2022 година Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на шефот на 

мисијата на ОБСЕ на Косово, амбасадорот Мајкл Девенпорт 

18. 
Постојан совет на ОБСЕ бр.1394 Виена, 13 октомври 2021 година Изјава на ЕУ за Меѓународниот ден на децата женски 

19. 
Постојан совет на ОБСЕ 1394 година Виена, 13 октомври 2022 година, Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската 

Федерација против Украина 

20. 
Постојан совет на ОБСЕ бр. 1394 Виена, 13 октомври 2022 година Изјава на ЕУ за Европскиот и Светскиот ден против 

смртната казна 

21. 
Постојан совет на ОБСЕ 1395 година Виена, 20 октомври 2022 година, Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на 

Директорот на ОДИХР, Матео Мекачи 
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22. Постојан совет на ОБСЕ 1395 година Виена, 20 октомври 2022 година Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската 

Федерација против Украина 
23. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1396 Виена, 27 октомври 2022 година Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на директорот 

на Центарот за спречување конфликти 
24. 

Постојан совет на ОБСЕ 1395 година Виена, 28 октомври 2022 година Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската 

Федерација против Украина 
25. 

Постојан совет на ОБСЕ 1395 година Виена, 27 октомври 2022 година Изјава на ЕУ како одговор на обраќањето на 

претседателката на Парламентарното собрание на ОБСЕ, г-ѓа Маргарета Седерфелт 
25. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1397 Виена, 3 ноември 2022 година Изјава на ЕУ како одговор на Извештајот на 

претставничката на ОБСЕ за слободата на медиумите, г-ѓа Тереза Рибеиро, и по повод Меѓународниот ден за ставање крај 

на неказнивоста на злосторствата против новинарите 
27. 

Постојан совет на ОБСЕ 1397 година Виена, 3 ноември 2022 година Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската 

Федерација против Украина 

28. 
Специјален постојан совет на ОБСЕ бр.1398 Виена, 10 ноември 2022 година, Изјава на ЕУ за последните случувања во 

Косово 
29. 

Постојан совет на ОБСЕ 1398 година Виена, 10 ноември 2022 година Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската 

Федерација против Украина 
30. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1398 Виена, 10 ноември 2022 година Изјава на Европската унија како одговор на извештајот на 

шефот на мисијата на ОБСЕ во Молдавија, Амбасадорката Кели Кидерлинг 
31. 

Постојан совет на ОБСЕ 1399 година Виена, 17 ноември 2022 година Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската 

Федерација против Украина 
32. 

Постојан совет на ОБСЕ 1400 г Виена, 24 ноември 2022 година Изјава на ЕУ како одговор на точката на дневниот ред, 

Друго, покрената одУкраина за Холодомор 
33. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1400 Виена, 24 ноември 2022 година Изјава на ЕУ како одговор на копретседавачите на 

меѓународните разговори во Женева 
34. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1400, 24 ноември 2022 година Изјава на ЕУ за Меѓународниот ден за елиминација на 

насилството врз жените 
35. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1400 Виена, 24 ноември 2022 година Изјава на ЕУ за исходот од предвремените 

претседателски избори во Казахстан 
35. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1400, Виена, 24 ноември 2022 година Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската 

Федерација против Украина 
37. 

Постојан советна ОБСЕ бр.1401 Виена, 8 декември 2022 година Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на Високиот 

комесар на ОБСЕ за националните малцинства, амб. Каират Абдрахманов 
38. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1401 Виена, 8 декември 2022 година Изјава на ЕУ за „Тековните демократски реформи во 

Казахстан и резултатите од претседателските избори спроведени на 20 ноември 2022 година 
и 

39. 
Постојан советна ОБСЕ бр.1401 Виена, 8декември 2022 година Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на Претставник на 

ОБСЕ во мешовитата латвиско-руска комисија за воени пензионери 
40. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1401 година Виена, 8 декември 2022 година, Изјава на ЕУ за тековната агресија на Руската 

Федерација противУкраина 
41. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1402 Виена, 15 декември 2022 година Изјава на ЕУ како одговор на презентациите на 

претседавачите на трите комитети 
42. 

Постојан совет на ОБСЕ бр.1402 Виена, 15 декември 2022 година Изјава на ЕУ како одговор на извештајот за крајот на 

годината на Специјал Претставник на претседавачот со ОБСЕ на Борба против корупцијата, проф. Анита Рамазастри 
43. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1402 година Виена, 15 декември 2022 година Изјава на ЕУ за Меѓународниот ден на 

човековите права 
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2 Comittee 

б. 

Russia/Ukraine - Колективна посветеност за постигнување на Агендата за 2030 година и целите за одржлив развој - 

20.10.2022 

7. ASFN - Развој на земјоделството безбедност на храна и исхрана- 23.11. 2022 

8. 
Peace Operations - Интегрирање на ефикасно градење отпорност во мировните операции за одржлив мир - 03.11.2022 

9. 

Torture-Free-Trade - Елементи за соопштение на ЕУ за презентација на Извештајот на групата владини експерти. „Кон 

трговија без тортура: испитување на изводливоста, опсегот и параметрите за можни заеднички меѓународни стандарди"- 

22.06.2022 

10. Sustainable Development -Хармонија со природата - 22.11.2022 

11. 
Palestine - Асистенција за палестинскиот народ = 06.12.2022 

12. 
EOP/EOV - Жени во развојот - 23.11.2022 

13. Општа изјава за претприемништво за одржлив развој во име на ЕУ и нејзините земји-членки по усвојувањето - 18.11.2022 

14. 

Промовирање на одржливи модели на потрошувачка и производство за имплементација на Агендата 203 за одржлив 

развој, надградба на Агендата 21-21.11.2022 

15. 

Објаснување на ЕУ и земјите-членки за гласањето што треба да се даде при усвојувањето на улогата на ОН за 

промовирање на глобализацијата и усвојувањето на независност- 21.11.2022 

16. 

Точка 22 на дневниот ред-Искоренување на сиромаштијата и другиточки: Човечки ресурси за развој. Општа изјава во име 

на ЕУ и нејзините земји-членки по усвојувањето - 21.11.2022 

17. Општа изјава ќе биде дадена при усвојувањето на енергетската резолуција - 21.11.2022 

18. 

Имплементација на Конвенцијата на Обединетите нации во оние земји кои се соочуваатсо сериозна суша и/или 

опустинување, особено во Африка - 21.11.2022 

19. 

Објаснување на позицијата во име на ЕУ и нејзините земји-членки - Вториот Комитет на Генералното Собрание на 

Обединетите Нации 16-та точка на дневниот ред - Промоција на инклузивна и ефективна даночна соработка во 

Обединетите Н1ации - 21.11.2022 

20. 

Објаснување на позицијата во име на ЕУ и нејзините земји-членки - 77-ма сесија на Вториот Комитет на Генералното 

Собрание на Обединетите Нации 18-та точка (ф) - Усвојување на Резолуцијата со наслов „Имплементација на 

Конвенцијата за биолошка разновидност и нејзиниот придонес за одржлив развој"- 21.11.202 

21. 

Седумдесет и седма сесија на Генералното собрание точка 23 (а) - Оперативни активности за развој на системот на 

Обединетите Нации - Општа изјава во име на ЕУ и нејзините земји-членки - 21.11.202 

22. 

Општа изјава во име на ЕУ и нејзините земји-членки - Усвојување на „информатички и комуникациски технологии за 

одржлив развој"- 21.11.202 

23. "Кон одржлив развој на Карипското Mope за сегашните и идните генерации"- 21.11.2022 

24. 

Имплементација на третата Декада на Обединетите Нации за искоренување на сиромаштијата (2018-2027) -21.11.202 
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25. 
Заштита на глобалната клима за сегашните и идните генерации на човештвото - 21.11.2022 

26. Соработка за индустриски развој - 21.11.2022 

27. Намалување на ризик од катастрофи - 22.11.2022 

28. Рурална сиромаштија EOV - 22.11.2022 

29. Општа изјава во име на ЕУ и нејзините членки - 22.11.2022 

30. 
Точка 21(a) на дневниот ред на Вториот Комитет на земјите членки - Следење на петтата 
конференција на Обединетите Нации за најмалку развиените земји - 22.11.2022 

31. 
Резолуција за развој на земјоделството, храната и исхраната - Општа изјава во име на ЕУ и 
нејзините земји- членки на вториот Комитет точка 24 — 23.11.2022 

32. 

Резолуција за развој на земјоделството^ храната и исхраната - Општа изјава во име на ЕУ и 
нејзините земји- членки во Советот за безбедност на ОН, Мир и безбедност: Можности за 
Архитектурата на ОН за мир и безбедноста - 28.11.2022 

3 Comittee 

33. 
Racism - Елиминација на расизмот, расната дискриминација, ксенофобијата и поврзаната 
нетолеранција — 31.10.2022 

34. Ukraine - EOV: Човекови права во Кримеа и Севастопол- 16.11.2022 

35. 

Myanmar — Човекови права на муслиманите Рохинга и другите малцинства во Мјанмар - 
16.11.2022 

36. Syria - Човекови права во Сирија — 16.11.2022 

37. 
Durban Declaration — Следење на Изјавата за Дурбан- 17.11.2022 

4 Comittee 

38. UNWRA- Изјава на ЕУ UNWRA - 07.11.2022 

5 Comittee 

39. 
OEWG — Отворена работна група за безбедност при употребата на инфорллациско-
комуникациските технологии 2021-2025 - 25.07.2022 

40. 
OEWG - Отворена работна група за безбедност при употребата на информациско-
комуникациските технологии 2021-2025, точка 5: Ризици и норми - 25.07.2022 

41. 
10-та конференција за преглед на страните на договорот за неширење на нуклеарно оружје 
(NPT) — 20.07.2022 

42. 
10-та конференција за преглед на страните на договорот за неширење на нуклеарно оружје 
(NPT) — 29.07.2022 

43. 
10-та конференција за преглед на страните на договорот за непрофилерација на нуклеарно 
оружје (NPT) — вклучување на младите- 29.07.2022 

44. 
10-та конференција за преглед на страните на договорот за неширење на нуклеарно оружје 
(NPT) вклучување на кластерот 2 на младите од изјавата- 29.07.2022 

6 Comittee 

45. Кривична отчетност ЕОР - Нацрт на заедничка изјава — 17.11.2022 
 

ИЗЈАВИ КОН КОИ РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СЕ НЕМА ПРИКЛУЧЕНИ ВО РАМКИТЕ НА 

ПМ НА РСМ ВО ОН - ЊУ ЈОРК 

1. 1C — МЕЕР отворена дебата —08.10.2022 

2. 1C — Хуманитарната состојба во Украина — 12.12.2022 

3. 
ЗС — Унапредувањето на жените — 04.10.2022 

4. 
ЗС — Заедничка меѓурегионална изјава - интерактивен дијалог со специјалниот известувач за 
правото во образование 

5. 
ЗС — Заедничка меѓурегионална изјава FORB — 19.10.2022 

б. 
ЗС — Извештај на Советот за Човекови Права — 17.11.2022 
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Прилог5 

ПМ Женева 

 Anti-Personnel Mine Ban Convention (Ottawa) - Конвенција за забрана на противпешадиски мини 
(Отава) 

1. 20МЅР - Општа Изјава на ЕУ за 20МЅР Ottawa Convention 

2. 20МЅР - Изјава на ЕУ за универзализација 

3. 20МЅР - Изјава на ЕУ за поддршка на жртвите 

4. 20МЅР - Изјава на ЕУ за чистење на мини (член 5) 
 

Договор за трговија со оружје (ATT) 

5. СЅР8 - Заедничка Изјава - ЕУ Изјава за спроведување на договорот 

б. СЅР8 - Заедничка Изјава - Генерална изјава на ЕУ 

7. СЅР8 - Заедничка Изјава - ЕУ Изјава за универзализација на договорот 

8. СЅР8 - Заедничка Изјава - ЕУ Изјава за транспарентност и известување 

9. СЅР8 - Заедничка Изјава - ЕУ Изјава за контроли по доставата 
 

Конвенција за биолошко и токсично оружје (BTW) 

10. 
Formal Consultative Meeting - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ на формалниот консултативен состанок согласно член V од 

Конвенцијата за биолошко и токсинско оружје 

11. Ninth Review Conference - - Заедничка Изјава - Општа Изјава на ЕУ за 9RevCon BTWC 

12. Ninth Review Conference - - Заедничка Изјава - Завршна изјава на ЕУ за 9RevCon BTWC 
 

Конвенција за касетна муниција (ССМ) 
13. 

10MSP- Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за 10-тиот состанок на државите членки на Конвенцијата за касетна муниција 
 

Одредени конвенционални оружја (CCW) 

14. 16th Annual Conference of High Contracting Parties - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за for CCW Protocol V 
15. 

24th Annual Conference of High Contracting Parties - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за for CCW Amended Protocol II 

16. Meeting of the High Contracting Parties (HCP) - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за for CCW МСНР 
17. 

Meeting of the High Contracting Parties (HCP) - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за for CCW МСНР за Украина подточка 13 
 

Конференција за разоружување (CD) 

18. CD plenary- Заедничка Изјава - ЕУ Изјава за сајбер-безбедност 
19. 

CD plenary- Заедничка Изјава - Заедничка изјава за осуда на нуклеарниот тест на Демократска Народна Република 

Кореја 
 

Советотза Човекови Права (HRC) 

20. 
HRC51 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за Точка 2; Општа дебата по усното ажурирање од страна на Високиот комесар 

21. 
HRC51 - Заедничка Изјава - Промоција и заштита на сите човекови права, граѓански, политички, економски, социјални v 

културни права, вклучително и правото на развој 

22. 
HRC51 - Заедничка Изјава - Заедничка изјава за состојбите на Општата дебата за човекови права кои бараат внимание 

на Советот 

23. HRC51 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ по Точка 5; Тела и механизми за човекови права 

24. HRC51 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ по Точка 6; Универзален периодичен преглед 
25. 

HRC51 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ по Точка 8; Следење и имплементација на Виенската декларација и програма за 

акција 
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26. HRC51 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ по Точка 9; Расизам, расна дискриминација, ксенофобија и сродни форми на 

нетолеранција, следење и спроведување на Декларација од Дурбан и програма за акција 

27. HRC51 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ по Точка 10; Техничка помош и градење капацитети 

28. HRC51 - Заедничка Изјава -Состојба на човековите права во Авганистан 

29. HRC51 - Заедничка Изјава - Состојба на човековите права во Бурунди 

30. HRC51 - Заедничка Изјава -Состојба на човековите права во Етиопија 
 

Меѓународната организација на трудот (ILO) 

31. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за LILS/3 - ЅТС MLC 

32. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за LILS/1- SRM 

33. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за отворањето на седницата 

34. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за 1NS/6 -TWG Supply Chains 

35. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за POL/5 - MNE Declaration 

36. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за POL/2 - МоЕ Platform Economy 

37. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за INS/17/1 - Global Coalition for Social Justice 

38. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за 1NS/3/3 - Occupational Safety and Health 

39. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за INS/5 - Inequalities 

40. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за 1NS/2 - Future ILC Agenda 

41. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за INS/10 - Guatemala Statement 

42. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за 11NS/3/2 - Follow-up on ЅЅЕ 

43. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за INS/4 - Skills Strategy Statement 

44. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за INS/3/1 - CDR Employment 

45. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за INS/13 - Belarus 

46. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за INS/12 - Venezuela 

47. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за INS/14 - Russia-Ukraine 

48. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за INS/17/7 - Regional Meetings 

49. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за for INS/16 - Turin Center 

50. ILO - Governing Body 346 - Заедничка Изјава - Изјава на ЕУ за for INS/11 - Bangladesh 
 

Меѓународна Организација за Миграција (IOM) 

51. ИЗСоипсМ - Заедничка Изјава - Општа Изјава на ЕУ 
52. IOM - SCPF31 - Заедничка Изјава - Точка 4: Општа изјава за презентација од страна на 

генералниот директор 
53. IOM - SCPF31 - Заедничка Изјава -Точка 16(a) Ажурирање за раселувањето, миграцијата и 

климатските активности: промовирање иновативни пристапи за превенција, подготвеност, 

одговор и решенија 54. IOM - SCPF31 - Заедничка Изјава - Точка 16(6) Зголемена достапност на патишта за мобилност 

на работната сила за инклузивни и просперитетни општества 
 

Меѓународна Телекомуникациска Унија (ITU) 

55. ITUPP - Заедничка Изјава - Човекоцентричен пристап во сржта на стандардизацијата и поврзувањето 
 

Отворена Работна Група (OEWG) 
56. OEWG on conventional ammunition- Заедничка Изјава - ЕУ Изјава за Отворената работна група 

за конвенционална муниција 
57. OEWG on conventional ammunition- Заедничка Изјава - Отворена работна група за намалување 

на заканите од вселената преку норми, правила и принципи на одговорно 


